Nach dem Original im Archive des Heil. Geist-Hospitals zu Rostock Die an Pergamentbändern hängenden 5 Siegel sind:

- 1) ein Fragment des zu Nr. 9559 abgebildeten runden Siegels des Herzogs Albrecht;
- 2) ein Fragment eines runden Siegels mit stehendem Schilde, worauf der obere Theil eines Sparrens sichtbar ist, und von der Umschrift: \* S' IOH — — —
- 3) rund: ein rechteckelichter Schild mit 2 Kettenstäben (Geisseln), darüber ein rechteckelichter Helm, welcher mit einem Kettenstabe belegt und vorn, oben und hinten mit je einem Wedel und zwischen den Wedeln mit Federn besteckt ist; Umschrift: — — — GDOW —
- 4) rund (verkehrt angehängt), mit diesem Hauszeichen  und der Umschrift:

+ S' HI — — GGRIDW

- 5) rund: im stehenden Schilde 3 kreiselförmige Figuren; Umschrift:  
Z · GHERHARDI WGSTVAL

1370. Juli 23. Rostock.

10084.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, verleiht dem Kaland zu Neubukow 5 Hufen zu Niendorf (Kspl. Dreweskirchen) Eigenthum, Gericht und Bede.*

Nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Zwerinensis, Stargardie et Rozstock dominus, ad noticiam vniuersorum tam presencium quam

futurorum deducimus per presentes lucide protestando, quod nos videlicet sub anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> LXII<sup>o</sup> supplicacionibus discretorum virorum fratrum kalendarum in Nyen Bukowe pie moti, cum in eodem opido Bukowe essemus constituti, necnon in remedium et salutem animarum nostri et parentum nostrorum dedimus et donauimus et in hiis scriptis, omnium heredum nostrorum ac fidelium nostrorum consiliariorum consensu et consilio accedente, damus et concedimus eisdem fratribus et ipsorum in perpetuum successoribus mere libertatis proprietatem super quinque mansos, ad villam Nyendorpe in parrochia Odeskerken sitos, cum omni iudicio maiori et minori ac totali precaria eorundem, quam ipsi de Conrado de Lû moranti in Busschemolen et a suis heredibus, cui a nobis ipsa precaria in parte obligatur, disbrigabunt, ita videlicet, quod dicti kalendarum fratres antedictos quinque mansos cum eorum omnibus et singulis fructibus, vtilitatibus, emolimentis, vsibus communibus et propriis, quocunque nomine censeantur, et attinenciis eorundem, prout ipsi mansi in suis distinctionibus et terminis distinctiuis in longum et latum comprehenduntur, ad quoscunque vsus ecclesiasticos et mundanos, videlicet ad vicariam seu ad alios quoscunque pios vsus, ponere et pro suorum libitu voluntatis, quando et prout ipsis placuerit, deputare, applicare et assignare poterunt, nobis nostrisque heredibus vltierus minime requisitis; renunciantes expresse per presentes tam nostro quam omnium heredum et successorum nostrorum quorumcunque nomine omnibus proprietatibus, libertatibus ac omnibus vsibus predictis, necnon omni deuolucioni, que nobis ac dictis heredibus et successoribus nostris in memoratis quinque mansis aut eorum aliquo competere seu cedere poterunt quomodolibet in futurum. Testes huius sunt videlicet fideles nostri Rauo Barnekowe, Hinricus Stralendorp, Heydenricus Bybowe, milites, Reymarus Barnekowe de Koryn, Vicko Berkhane et Johannes Bulowe de Prenesberghe et plures alii fide digni. Et ut hec nostra donacio ac deuote intencionis assignacio robor perpetue firmitatis optineat, presentem litteram appensione nostri maioris sigilli duximus in perpetuum premissorum euidentiam et testimonium roborandam. Datum et actum Rozstok, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> septuagesimo, feria tertia post festum Marie Magdalene.

Nach dem stellenweise corrigirten Concept auf Pergament ohne Siegel im Haupt-Archive zu Schwerin. — Nach der Registratur der „Briefe, so zum Calande in Bukow gehören“, vom Jahre 1669 war schon damals das Siegel vom Original abgefallen.

1370. Juli 28.

10085.

Hertzog Albrechts consens auff 4 mk. ierlicher hebung im Dorffe Wöttman,<sup>1</sup> die Vicke Moltke, ritter, vormacht hat, auß 3 mk. zu einer Vicareien vnd 1 mk. zu haltung eines wachßlichts in der Kirchen zu Boitzenburgk. Datum 1370, Sontags nach Jacobi.

Nach Claudrian's „Extract der Geistl. Sigel vnd Brieffe zu Boitzenburgk“ in der Kirchen-Vis. von Stadt und Amt Boizenburg vom Jahre 1579, fol. 40<sup>e</sup>, im Haupt-Archive zu Schwerin. (Gotman.) — Vgl. Nr. 10080.

1370. Aug. 1.

10086.

*Henneke und Heinrich von Stralendorp, Knappen, bekennen, die ihren verstorbenen Brüdern Vicke und Heyno gehörigen 15 Stücke Wachs von der Stadt Lübeck empfangen zu haben.*

Nos Hennekinus et Hinricus fratres dicti de Stralendorp, armigeri, recognoscimus publice protestantes in hiis scriptis, nos illa quindecim frusta cere, carissimis nostris fratribus domino Vickoni militi et Heynoni vocatis de Stralendorp felicis memorie pridem appertinencia, que nuper post obitum eorundem ad ciuitatem Lubicensem peruenerant, ad manus nostras prompte percipisse ac in vsus nostros conuertisse, tenentes nos inde bene pagatos et contentos, dimisimusque et per presentes dimittimus consules, ciues, familiares ac vniuersitatem ciuitatis Lubicensis de premissa cera et de quolibet inde emergente perpetuo liberos et solutos, nichil proinde quomodolibet inantea causaturi, prout hoc dictis consulibus Lubicensibus pro nobis et heredibus nostris vna cum fideiussoribus subscriptis promissimus bona fide sine dolo. Et nos Fredericus dei gracia episcopus Zwerinensis et Hinricus de Stralendorp miles pro pretacta cera, predictis Hennekino et Hinrico de Stralendorp sic, vti prefetur, presentata, pro quolibet emergente, ita videlicet quod nulla iterata monicio ex parte iam dictorum Hennekini et Hinrici de Stralendorp et eorum heredum inde quomodolibet in futurum suboriri debeat, dictis consulibus, ciuibus ac vniuersitati ciuitatis Lubicensis vna cum sepedictis Hennekino et Hinrico ac pro eis et eorum heredibus compromittimus sincere per presentes, volentes pre predictis et eorum heredibus ipsos seruare indempnes. In quorum euidentis testimonium sigilla nostra duximus presentibus deliberate ac scienter apponenda. Datum anno domini millesimo C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>, in die beati Petri ad vincula.